a Federação das Associações de Futevôlei do Estado da Bahia- FAFEB para a promoção do
Campeonato Verão Velho Chico- etapa única, no período de 24 a 26/01/2025, na Orla II do
município de Juazeiro/BA.

 
No período de 24 a 26/01/2025 ocorreu a competição das 9h até 19h e contou com a participação
aproximadamente de 192 (cento noventa dois) atletas, nas categorias iniciante, Qualify e C de
ambos gêneros, na faixa etária de 15 anos até 45 anos, oriundos dos municípios baianos como

Juazeiro, Sento Sé, Sobradinho Salvador, Lauro de Freitas, Camaçari, Feira de Santana,
Alagoinhas, Morro de São Paulo, Senhor do Bonfim, Ilhéus, Itabuna, Vitória da Conquista, Teixeira

[...]

entrada, disciplinadores, frutas e água mineral para atletas, gelo, caixas térmicas, fretes de
equipamentos e cobertura fotográfica.
 

No que se refere ao Plano de Trabalho de aplicação os recursos está especificado na natureza
das despesas como material promocional, divulgação ,uniforme e outros ,ficando apontado um
montante total de R$ 119.470,00 (cento e dezenove mil e quatrocentos e setenta reais)

O referido evento cumpriu integralmente, com as metas e objetivos, conforme estabelecido no
Plano de Trabalho, além de garantir bons resultados, a modalidade futevôlei é uma prática
desportiva bastante estruturada, com regras bastante claras.